2

Протокол № 1
проведения  публичных слушаний

по вопросу « О принятии Устава муниципального образования  сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции»
с. Киприно

                         19 августа  2024 года
Присутствовали:
Члены организационного комитета:

Председательствующий на слушаниях, глава Кипринского сельсовета – Солобаев Владимир Геннадьевич;
Секретарь публичных слушаний – Рогатина Любовь Ильинична,  заместитель главы администрации сельсовета;
Также присутствовали участники публичных слушаний, в соответствии с листом регистрации, 5 человек.
Повестка дня:

          1. О принятии  Устава муниципального образования  сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции.
          1. СЛУШАЛИ: «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение  Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции»
Доклад Солобаева В.Г.,  главы  сельсовета
Вопросов и предложений не поступило.

Предложение:
Принять Устав муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции в соответствии с проектом муниципального правового акта «Об утверждении Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихиснкого района Алтайского края в новой редакции».
Результаты  голосования:

«за» – 5 голосов из 5; «против»  - 0; «воздержалось» - 0.
Решение:
1. Проект решения «Об утверждении Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихиснкого района Алтайского края в новой редакции»   одобрить и рекомендовать для утверждения на сессии Кипринского сельского Совета депутатов.
Солобаев В.Г. - вопросов больше не поступило. Публичные слушания предлагается завершить и признать состоявшимися.

	Председательствующий на слушаниях
	__________________
	Солобаев Владимир Геннадьевич, глава сельсовета

	Секретарь публичных слушаний
	____________________
	Рогатина Любовь Ильинична, заместитель главы администрации сельсовета.

Итоговый документ публичных слушаний по вопросу «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции»
     Заслушав доклады  главы Кипринского сельсовета Солобаева В.Г.  «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции», участники публичных слушаний отметили необходимость принятия Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции.

     Работа по подготовке проекта решения по данному вопросу и  доведения до сведений жителей Кипринского сельсовета проведена согласно Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденным решением Кипринского сельского Совета депутатов от 28.06.2019     № 10.

     Текст проекта решения по данному вопросу  был обнародован в установленном Уставом муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края порядке на официальном сайте Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в администрации Кипринского сельсовета  15 июля 2024 года.
     По итогам регистрации в слушаниях приняли участия 5 жителей Кипринского сельсовета. В повестку дня внесен  один  вопрос «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции».

     В ходе обсуждения вопросов и предложений от граждан не поступало.
     По результатам публичных слушаний в целом проект решения Кипринского  сельского Совета депутатов по вопросу «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в новой редакции»   одобрен и рекомендован для утверждения на сессии Кипринского сельского Совета депутатов.
Председательствующий на слушаниях,

глава  Кипринского сельсовета                                                             В.Г. Солобаев